e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Indicação n°: . 	12022.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que elabore
um projeto para construir a cobertüra da quadra
na Escola Nossa Senhora das Graças — Bairro
Sul."

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signátario, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal: que elabore um
projeto para construíra cobertura da quadra na Escola Nossa Senhora das Graças

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade da postulada
cobertura para qualificar a pratica de esportes, eventos culturais, educacionais e
artísticos, na referida quadra. Trata-se de um pleito bem antigo daquela comunidade
escolar, sendo de suma importância para que a escola cumpra de maneira mais
adequada as funcões educacionais e sociais daquela localidade, sendo tal obra, um
importante investimento pra todo o Município. Ante todo o exposto, vislumbramos
necessidade de breve solução para essa antiga demanda dos Munícipes, por ser útil,
importante e justa, com função educacional e social, trazendo benefícios ao Município...

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 26 DE JULHO DE
2022.

Ctmara Mu&clpal de Vereadores 	____________________________
ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	Antonio/ímeidMlho -

PROTOCOLO 	 Vereadoí-MDB

Entrega: (c2Q mãos

( )correIo 	.

foi

Rua Barão decaçapava, 621— CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428